ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE INCLUSÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL-
SEMIAS

PORTARIA Nº 415GAB/SEMIAS

Porto Velho, 12 de dezembro de 2025.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE INCLUSÃO E ASSISTÊNCIA
SOCIAL – SEMIAS, no uso de suas atribuições legais conferidas pela
Lei Complementar Municipal pertinente, e

CONSIDERANDO a Lei Federal nº 12.527/2011 (Lei de Acesso à
Informação) e normativos municipais aplicáveis ao acesso à
informação;
CONSIDERANDO a necessidade de formalizar os responsáveis pelo
atendimento das demandas no âmbito do e-SIC (Serviço de
Informação ao Cidadão);

RESOLVE:

Art. 1º INCLUIR o servidor abaixo relacionado para assegurar o
cumprimento das normas relativas ao acesso à informação no âmbito
da SEMIAS, relativos ao e-SIC (Serviço de Informação ao Cidadão),
ficando a seguinte composição:

Nome: Adriel Matheus Vieira De Souza
Matrícula: 10078578
E-mail: adrielmatheus2241@gmail.com

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUCILIA MUNIZ DE QUEIROZ
Secretária Municipal de Inclusão e Assistência Social

Publicado por:
Fernanda Santos Julio

Código Identificador:EF9C2076

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Rondônia no dia 16/12/2025. Edição 4131
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/arom/

06/01/2026, 08:30 Prefeitura Municipal de Porto Velho

https://www.diariomunicipal.com.br/arom/materia/EF9C2076/0cAFcWeA6-gRL6yIMRbB7GfMDeC6CUolz2xtDzWkm8GiPsIviAZFgi16x1FFYRAijL… 1/1